( 16 ) sit Deus D. Rom . i . , 9 . (17 ) putarem D.

( 18 ) Ron xii . , 10. pacem inter cupiens et fraternam dilectionem T.

( 19) ibidem vobis tollo D. The place of tollo is left blank in A.

( 20 ) vero Simion A.

(21 ) inquam T.

(22) trahere eos incipientes volcbant sicut consultum erat, T.

Fountains.

tum unus eorum nomine Simeon D.
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inter se consultum fuerat , aut in carcerem detrudere, aut in

exilium exponere. Ipsi, vero , non aliam interim qualiter eva

derent manus eorum spem habentes, me totis brachiis complec

tuntur ,4 pacem Beati Petri et nostram expetentes. Et ita vix

in ecclesiam reversi sumus, illis usque in ecclesiam frementibus

et pertonantibus ;5 “ Capite rebelles, apprehendite proditores !”

Assedimus itaque in ecclesia, et abbas cum reliquis monachis suis

revertitur in capitulum.6 Interca homines abbatiæ , foribus

clausis et ostiis , ad omnes aditus astare, et velut ad insidias®

excubare. Tum nos, ut verumº fatear, monachorum impetum

metuentes, ostium ecclesiæ per quod ' itur in claustrum , intus

obserarell curavimus. Interea rumor egreditur ; 12 accurrit

populus ; nichil tamen , foris, dictum aut actum est mali.

Cum ergo inter monachos nulla fieri concordia potuisset, domum

revertimur, adducentes nobiscum prædictos fratres numero tres

decim ; 15 presbiteros, videlicet, duodecim , et subdiaconum unum .

Quorum plures bene litterati, omnes plenam observationem regu

læ ac professionis suæ et Evangeliis pariter expetentes."? Itaque

in domo Beati Petri et nostra hospitantur, nulla violentiæ alicu

justs adversitate, sicut protestantur,'' a proposito suo deterrendi.

Fratres autem abbatiæ nichilominus in eorum odio20 debachantur. 21

Abbas, vero , nescio quid acturus22 iter arripuit.

Prolixo igitur et fastidioso pene23 sermone usi sumus, quia

status rei quæ monachorum cæterorum²4 fortassis haud placebit

judicio, plene designandus esse videbatur, ne secus quam contigit

(1 ) impingere, ant in exilium agere. D. (2 ) expellere C. deponere A.

(3) interiin aliam qua evaderent A. Ipsi vero aliam qua manus eorum evaderent spem non

habentes D.

(4) totis ulnis complectuntur D.

(5 ) proclamantibus D.

(6 ) capitulum monachorum T. capitulum suum D.

(7 ) A omits ad omnes. (8 ) in insidiis D.

( 9 ) vera D. (10 ) impetus D.

(11 ) observare T. observandum D. (12 ) evolat, occurrit D.

( 13 ) factum T. (14 ) A omits fratres,

( 15 ) numero xii. presbyteros et subdiaconum unum , e quibus plures D.

(16 ) Evangelium A. D.

(17 ) I have removed the following passage, which occurs here, from the text, since it is

obviously an insertion , and was written after the decease of some of the monks to whom it

alludes . It appears , as a foot note , in the Cambridge CC . MS. , but is omitted entirely in T. A. L.

and D. “ De hiis tredecim , octo abbates fuerunt. Ricardus Prior, primus abbas de Fontibus,

Ricardus sacrista , secundus abbas de Fontibus. Robertus de Suwella, abbas de Kirkestede .

Gervasius supprior, abbas de Parco . Walterus elemosinarius, secundus abbas de Kirkestede .

Rannulphus, abbas de Norwegia . Alexander, abbas de Kirkestal. Gaufridus pictor, Gregorius,

Thomas, Hamo, Gamellus, monachi obierunt. Radulfus cantor, solus recessit , in cujus loco Adam

de eadem ecclesia venit, primus abbas de Melsa ."

( 18 ) D omits alicujus. ( 19 ) A and D omit sicut protestantur.

( 20 ) odlum T. ordine D. (21 ) debachabantur O.

(22 ) quo iturus T. ( 23 ) T omits pene.

(24) T omits cæterorum .
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emulorum divulgaretur judicio. ' Quocirea paternitatem vestram

per Christum obsecramus, quatinus eorum partem qui et ad

securiorem et arctiorem vitam transire cupiunt, auctoritate

vestra defensare velitis. Si vero abbas eorum ad vos venerit ,

secundum datam vobis sapientiam , in pacem illum reducatis, et

ne filiorum suorum sanctum propositum impediat, ammoneatis.

Quod si pervenit et recessit, rogamus ut per præsentem nuncium

litteras illi exhortatorias dirigatis, ne pertinatius adversetur

eis ; ' immo potius opem conferat et oportunitatem , qui Christi

Evangelio et regulæ beati [Benedicti] in veritate cupiunt

obedire. Debent saltem abbas et monachi sui in hac re Ægyp

tios atquelo Babilionios imitari, qui filios Israel in terram repro

missionis" permiserunt utiliter repedare. 13 Laban quoque Jacob

ejus obstinationem clanculo!4 fugientem , post crudelem insecu

tionem'5 ad patrem redire permisit. 16 Neque vero desertores sed

provisores censendi sunt, qui locum ubi peccandi libertas major"?

est relinquentes, tutius Deo famulari desiderant. Nempe Christus

ipse deterrere eos debet qui Phariseos redarguit eo quod

ipsi intrent, nec alios intrare sinant. " 18 Notum siquidem est

omnibus, quod regula beati Benedicti toto pene " et communi orbe

monachorum modum suum 20 in omnibus

66
nec

prorsus
amisit et statum ;

unde nemo satis mirari potest quis audeta coram Deo et Sanctis

ejus tanta solempnitate profiteri, quod ipsoimmo pocius omni die

negligit, sive, ut verius dicam , compellitur non observare.

Cadit in eos , profecto in eos,22 quod Propheta ait , “. Populus hic

labiis mehonorat, cor autem eorum longe est a me.

tolus ; “ Voco ,Voce , ” inquit,24 “ confitentur Deum , factis autem ne

1923 Et Apos

gan
t
."225

( 1 ) This sentence from Prolixo to judicio is omitted in A and D, and inserted at the end of

the Epistle .

( 2 ) Comits et.

(3 ) qui ad severiora et arctiora transire cupiunt D.

(4 ) venerit pro vestra a Deo data facultate et sapientia in pacem illum reducatis, et ne ejus

filiorum sanctum D.

(5 ) ei C. (6 ) pertinaciter A. D.

(7 ) illis C. A. D. (8 ) [ Benedicti] C. T.

(9) Debet C. T. ( 10 ) et A. D. vel T.

( 11 ) promissionis D. ( 12 ) Tomits utiliter .

(13 ) Exod. x . , 24 , Ezra vii., 13 . (14 ) clanculum D.

(15) persecutionem T. D. (16 ) Gen. xxxi . , 25 et seqq .

(17 ) majorem relinquentes T. ( 18 ) Matt. xxiii . , 13 .

(19) toto pene et communi, ut ita dicam , orbe monachorum modum suum in omnibus prorsus

amiserit et statum , adeo ut nemo satis mirari potest , quod quis audiet coram Deo et sanctis ejus

quod tanta solemnitate ipse vel quotidie negligit D.

(20 ) suorum T. (21 ) quod quis audeat A.

(22 ) T A and Domit in eos.

(23 ) Esai xxix ., 13. Matt . xv . , 7. Marc vii ., 6 .

( 24 ) ait T.

(25) Tit. i . , 16. confitentur se noscero Deum T.
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Verum , fortasse, quia multi ita faciunt, frequens usus

confert audaciam . Quod si enim pauci ita præsumpsissent,

omnium sapientium conscientia pro firmissimo utar testimonio,

quia' sanctæ regulæ prævaricatores censentur et desertores.

Verum , enimvero, quod dolens enuncio, fallitur, plane fallitur,

audacia monachorum; quia multitudo peccantium non facit impu

nitatem scelerum. Unde non impediendi, sed protegendi sunt qui

regulam professionis suæ cupiunt observare, neque reprehendendi

quia* iccirco festinant locum mutare." Neque enim “ Deus

propter locum , sed locus eligitur propter Deum .” Beatus

quoque Benedictus liquido contestatur, quod “ in omni loco uni

Dominos servitur, uni regi militatur." Etiamº atque , etiam in

Collationibus patrum , " Joseph heremita sufficienter edisserit, quod

ille fidem !? suæ professionis rectius servat, qui se ad eum locum

statuerit, quo Dominicæ fidei præcepta13 plenius adimplere potuerit.

Et quidem , vult nos sanctam oportunitatem appetere, “ Qui

adjutor est in oportunitatibus 5 in tribulatione. Illi vero, ni

fallor,"? Pharisei vel hæretici judicandi sunt, qui nectiment nec

alios timere sinunt, quod Veritas ait ; “ Nisi habundaverit jus

ticia vestra plusquamScribarum et Phariseorum , non intrabitis

in regnum Cælorum .” 8 “ Si, enim , Angelus de Calo evangeliza

verit aliter quam evangelizatum est, anathema sit. ” : 19
Aliter nam

que evangelizat quam Christus evangelizavit
, qui Evangelicam

?

pacem et regulam professionis suæ observare cupientes, impedire

festinat. Quicumque vero ille est,21 refellendus summopere est ,

cum Veritas dicat; “ Si oculus tuus22 scandalizat te, erue eum et

projice abs te .” 23 Nil quippe molestius læditur, vel caucius obser

vatur in corpore quam oculus ; attamen cum impedit, spiritualiter

est eruendus. Sic24 nimirum provisor animarum , vel quicquid

16

20

( 1 ) quod T. (2) et desertores censerentur C.

( 3 ) This sentence is omitted in A, and D. (4 ) qui A. D.

( 5) Unde non impediendi sed protegendi sunt, qui idcirco festinant locum mutare T.

( 6 ) ex loco D.

(7 ) This passage occurs in S. Bernard's works ; but, I think , it was derived from St.

Benedict.

(8 ) Domino Deo A. D. (9) S. Bened . Reg. , cap . 16.

(10) In collationibus quoque T.

(11 ) Cassiani Collat . Patrum deserti. xvii. ( 12 ) Tomits fidem ,

( 13 ) Tomits præcepta.

(14 ) quidam vult T. quidem juvat A. quidam juvat D.

( 15 ) importunitatibus D. ( 16 ) Ps . xlvi . , 1 .

( 17 ) Tomits nifallor. ( 18 ) Matt. v . , 20.

( 19 ) Gal. i . , 8. ( 20) angelicam D.

( 21 ) sit D.

(22 ) oculus dexter A. oculus tuus dexter D.

(23 ) Matt. V. , 29. Vide S. Bernardi Serm . 2, in Festo S. Michaelis.

( 24 ) The following portion of the sentence is omitted in A. and D. Sic nimirum provisor

animarum , vel quicquid carius habetur qualiter designatur per oculum , cum impedit a veritate

servanda , summopere cavendum est propter Deum ;
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carius habetur, quod designatur per oculum , cum impedit a

veritate servanda, summopere cavendum est propter Deum ; hoc

est enim prudentem esse, sicut serpentem , capud totum id
[est ? mentem subducere ab omni fallacia quæ lædit animam .

Verumtamen, propter scandalum infirmorum qui minus sapiunt

veritatem, rogamus sanctitatem vestram , et omnium qui audire

voluerint hanc petitionem nostram , quatinus inter abbatem Ebor

acensem et sæpedictos fratres, studeatis restituere pacem . Pos

tremo meminisse debemus, quod Molesmensium monachorum

similis egressus, Cisterciensis vitæ perfectissimam normam , quam

tota pene miratur Ecclesia, primus instituit ac fundavit ; 4